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A.
RAN5 would kindly ask RAN2 for guidance on the following questions.
For UL UARFCN, 

· RAN5 assumption, the real network always use default duplex distance of the operating frequency band at present.

· Should the test cases always have the UL UARFCN OMITTED (IE ‘Not Present’)?
Answer: Since RAN4 will renumber overlapping bands, it is possible to always ommit the uplink UARFCN (and assume fixed duplex).
Note 1: This would not be possible if variable duplex is introduced in the future. In this case, having tests ensuring that legacy UEs (not having variable duplex) behave correctly would be useful.
Note 2: There is an overlap between band V and VI. However, they have the same duplex space (but different (RAN4) performance requirements).
· If yes, is it recommended for all releases (ie. Rel 99 and onwards)?
(See above).
B.
Question from RAN2 to RAN5: RAN2 has been discussing 5 MBMS RABs at RAN2-49 (for possible inclusion in TR 25.993). Is RAN5 working on MBMS RABs (e.g. for inclusion in TS 34.108) ?
Answer: RAN5 is not yet working on RABs for MBMS.
